平成 26 年 11 月 7 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「App Pass」向けアプリケーション
「筆王Ⓡ 2015」提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、当社が提供するアプリケーション「筆王 2015」が、ソフトバンクモバイ

ル株式会社（以下、ソフトバンクモバイル社）の4G スマートフォン向けアプリケーション取り放題サー

ビス「App Pass」に採用されましたことを下記の通りお知らせいたします。

記

１．発表内容

当社は、平成 23 年 9月より、Android 用アプリケーションの開発・販売事業に注力しており、平成

26 年 8 月からソフトバンクモバイル社の「App Pass」へ当社アプリを提供して参りました。

平成 26 年 11 月 7 日には、新たに「筆王 2015」を追加提供いたします。

これにより、同サービスの当社アプリの総数は 14となり、更なる新規ユーザーの獲得とマーケッ

トの拡大につながると考えております。

２．製品の概要

｢筆王 2015｣とは、Android スマートフォン用のはがき作成アプリです。

パソコン用ソフトで平成 25 年販売本数第 1 位※の「筆王」のノウハウを応用しており、1,000 種

類以上のデザイン・イラスト・文例を収録し、年賀状や季節の挨拶などを作成できます。

専用のプリンタアプリを利用すればはがきへの印刷もできます。

※「筆王 Ver.18」モデル別数量シェア全国の有力家電量販店販売実績を集計する GfK Japan 調べ

平成 25 年パソコン用ソフト「実用」から「ハガキ」を抽出

３． ソフトバンクモバイル社の概要

（１） 商 号 ソフトバンクモバイル株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長兼 CEO 孫正義

（３） 所 在 地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 1 号

（４） 主 な 事 業 移動通信サービスの提供

携帯端末の販売など、移動通信サービスに関連する事業

（５） 資 本 金 1,772 億 5,100 万円

（６） Ｕ Ｒ Ｌ http://www.softbank.jp

「App Pass」とは、ソフトバンクモバイル社が提供する、4G スマートフォン（一部除く）向け

のアプリ取り放題サービスです。当社からは、「筆王 2015」を始め、以下 14 アプリを「App

Pass」に提供しています。

■App Pass コンテンツ（※全 14 アプリ）

筆王 2015 Puffin Web Browser
Toca Kitchen Toca Hair Salon 2
モンテッソリー・ファースト・オペレーション 超スキャン
超電池 超ブルーライト削減
驚速メモリ スマートステラ
超便利ツールズ 超電卓
Relax Melodies プレミアム：睡眠＆ヨガ シフト勤務カレンダー

以上